
 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 1 - 

 

OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Písařov a Bukovici 
                 

                                   č. 2 (květen), ročník 2017                                                

 
  
Vážení spoluobčané,  

čtenáři zpravodaje pro Písařov a Bukovici, 

v minulém čísle obecního zpravodaje jsme uváděli, že majitelům nemovitostí v obci budou v průběhu dubna doručovány 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – splaškové kanalizace. Vzhledem k náročné kompletaci 

smluv a doplňování mapových příloh je termín posunut na květen 2017. Majitele nemovitostí budeme navštěvovat 

osobně, popř. budou smlouvy doručeny poštou. 

 
 KANALIZACE V OBCI – AKTUÁLNÍ STAV 
 

Projekt pro územní rozhodnutí je hotový a k podání na stavební úřad zbývá doplnit „Smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě – splaškové kanalizace se Smlouvou o právu provést stavbu“ s majiteli dotčených 

nemovitostí. V měsíci květnu budou majitelům pozemků doručovány či rozesílány smlouvy. Smlouvy jsou nutnou 

přílohou pro podání žádosti o stavební povolení a pro vydání územního rozhodnutí ze strany Městského úřadu v 

Šumperku, odbor výstavby. Aktuální projektová dokumentace je k nahlédnutí na webových stránkách obce v sekci 

Informace o obci/Kanalizace v obci nebo osobně na OÚ Písařov. 

Umístění přípojky a jímky je v projektové dokumentaci pouze orientační a v rámci dotčené parcely bude umístění 

jímky a přípojky možné upravit po dohodě s projektantem při vlastní realizaci stavby. V případě výhrad k obsahu smluv 

nás kontaktujte na OÚ Písařov. 

 

 

PŘIPOMENUTÍ TERMÍNŮ ÚHRAD POPLATKŮ V ROCE 2017 
 

Majitelům nemovitostí, kteří opomněli uhradit poplatky pro rok 2017, připomínáme termíny: 
 

Poplatek za psa - v úředních dnech (pondělí, středa) do 31. 3. 2017. 
 

Komunální odpad - v úředních dnech (pondělí, středa) do 30. 4. 2017. 
 

Vodné - předběžné termíny úhrady: červen a prosinec 2017 - na základě přesného data zveřejněného 

ve Zpravodaji a na webových stránkách obce. Vodné pro rok 2017 činí 16,- Kč/m
3
 .  

Slevy a osvobození: nejsou poskytovány 

 

 

ODPADOVÉ HOSPODAŘSTVÍ V OBCI 
 

Termíny svozových dnů (vždy liché úterý):   

9.5., 23.5., 6.6., 20.6., 4.7., 18.7., 1.8., 15.8., 29.8., 

12.9., 26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11, 5.12, 19.12. 
 

Od měsíce dubna jsou na sběrných místech v obci 

rozmístěny kontejnery na zelený odpad. Kontejnery 

slouží pouze k ukládání biologicky rozložitelného 

odpadu a jsou vyváženy každou středu. 

Umístění kontejnerů:  

1. u č.p. 219 (bývalá měšťanka), 

2. u hasičské zbrojnice (kontejner přistaven sudou 

středu) / pod můstky (kontejner přistaven lichou 

středu),  

3. za kostelem,  

4. u dřevotvaru (továrna),  

5. na bývalé váze (kontejner přistaven sudou středu) 

/ točka (kontejner přistaven lichou středu),  

6. naproti mlýnu,  

7.  v Bukovici je kontejner umístěn u splavu.  
 

Svoz nebezpečného odpadu proběhne v úterý 16. 5. 2017. Odpad připravte na obvyklá místa do 7,30 hodin. 



 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 
DEN VÍTĚZSTVÍ 
 

Vzhledem k rekonstrukci pomníku padlých v Písařově se oslavy Dne vítězství v letošním roce nekonají. 

 
INFORMACE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY V PÍSAŘOVĚ: ZÁPIS DO MŠ PÍSAŘOV 
 

Zápis do mateřské školy v Písařově proběhne v pondělí 15. května 2017. 
Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání řádně vyplněnou a podepsanou, včetně lékařského potvrzení, odevzdá 

zákonný zástupce do mateřské školy ve stanoveném termínu zápisu. Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Písařov: 

 1. Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku 

dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného 

ve školském rejstříku  

2. Přednostně jsou dále přijímány děti podle věku až do úplného naplnění kapacity mateřské školy  

3. Doplňující kritéria v případě stejného data narození přijímaných dětí (sourozenci v ZŠ a MŠ Písařov) 
 

Podrobné informace pro rodiče jsou zveřejněny na nástěnce ve škole a na internetových stránkách školy: 

http://www.zspisarov.cz 

Mgr. Jiří Pavlas, ZŠ a MŠ Písařov 

 

 
INFORMACE ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI V PÍSAŘOVĚ: BIŘMOVÁNÍ V KVĚTNU 

 

Vážení spoluobčané, 

je velkou radostí naší římskokatolické farnosti v Písařově, že naši obec v sobotu 27. 5. tohoto 

roku navštíví arcibiskup olomoucký Mons. Jan Graubner. Při mši svaté, která začne v 10:30, 

udělí svátost biřmování třinácti věřícím. Většina z nich je z naší obce. Převažují mladí, ale 

jsou mezi nimi i senioři. Již asi dva roky se farářem, O. Radkem Maláčem, na udělení této 

svátosti připravují a všichni se velmi těší. Tímto bychom chtěli na tuto slavnost pozvat i vás 

všechny, aby naše radost byla i vaší radostí. 

Pro vysvětlenou: biřmování je svátost, jíž se dovršuje křest. Věřící je při ní obdarován dary 

Ducha svatého. Biřmování uděluje biskup vkládáním rukou a pomazáním křižmem 

(posvěceným olejem složeným z olivového oleje a balzámu). 
 

Za římskokatolickou farnost P. Radek Maláč, farář 

 

 
TJ TATRAN PÍSAŘOV – ODDÍL KOPANÉ 
 

Jarní část fotbalové sezóny je ve své polovině  

a Písařovu patří průběžné čtvrté místo v tabulce III. 

třídy mužů.  
 

Na jaře má Tatran na svém kontě dvě výhry a čtyři 

porážky. V 21. kole Písařov zajíždí na horkou půdu do Jestřebí.  

Na domácím hřišti budou sehrána ještě tři mistrovská utkání. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

# Klub Z V R P S B 

1. Jedlí 20 17 1 2 72:26 52 

2. Jestřebí 20 16 3 1 80:28 51 

3. Libina "B" 20 16 0 4 85:34 48 

4. Písařov 20 13 1 6 56:33 40 

5. Úsov 20 9 1 10 60:52 28 

6. Malá Morava 20 8 4 8 40:48 28 

7. Podolí 20 9 1 10 45:60 28 

8. Loštice "B" 20 7 5 8 53:48 26 

9. Leština "B" 20 6 3 11 41:52 21 

10. ROVENSKO 20 6 3 11 41:53 21 

11. Palonín 20 6 0 14 21:63 18 

12. Ruda "B" 20 5 2 13 27:55 17 

13. Krchleby 20 4 3 13 26:60 15 

14. Postřelmov "B" 20 3 3 14 35:70 12 

21. kolo NE 7. 5. 15:00 Jestřebí - Písařov 

22. kolo NE 14. 5. 16:30 Písařov - Úsov 

23. kolo NE 21. 5. 17:00 Podolí - Písařov 

24. kolo NE 28. 5. 17:00 Písařov - Ruda "B" 

25. kolo NE 4. 6. 15:30 Krchleby - Písařov 

26. kolo NE 11. 6. 17:00 Písařov - Loštice "B" 

OSLAVA SVÁTKU MATEK 
 

Osvětová beseda vás všechny srdečně zve na oslavu Svátku matek, která se bude konat 

v neděli 14. května 2017 od 14,30 hodin na sále OÚ v Písařově.  

Program a občerstvení zajištěno. 

 


